
Sognepræst i Tyrstrup-Hjerndrup Pastorat (kbf.) Stillingen som sognepræst i Tyrstrup-Hjerndrup Pastorat i Haderslev stift er ledig.Til stillingen er knyttet forpligtelse som kirkebogsfører og begravelsesmyndighed.Stillingen er klassificeret i lønramme 16-21-29-31 i lov om tjenestemandslønninger m.v. med et særligt tillæg på kr. 8.500,00 årligt (pr. 1.oktober 2008). Der vil til lønnen kunne ydes et rådighedstillæg med et afrundet grundbeløb pr. 1. oktober 1997 på 32.800,00 kr. årligt.Der tages forbehold om udvidelse af ansættelsesområdet i overensstemmelse med Finansministeriets aftale af 15. august 1975 med tjenestemændenes centralorganisationer om ansættelsesområder for tjenestemænd i staten, folkeskolen og folkekirken.Der er knyttet tjenestebolig til stillingen.Husleje for præsteboligen er p.t. kr. 3.505,-. Boligen vil i forbindelse med præstestifte blive nyvurderet.Både kvinder og mænd opfordres til at søge stillingen.Ansøgninger stiles til Kirkeministeriet, men skal sendes til Biskoppen over Haderslev Stift, Ribe Landevej 37, 6100 Haderslev (mrk. Ansøgning) eller pr. mail kmhad@km.dk, og skal være biskoppen i hænde senest opslagets udløbsdag kl. 15.00.
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Beskrivelse af Tyrstrup og Hjerndrup sogneI Tyrstrup sogn er der 3743 indbyggere, hvoraf 3323 er medlemmer af folkekirken. Tyrstrup menighedsråd har 8 medlemmer plus sognepræster, 6 fra den kirkelige fællesliste, 2 fra Socialdemokraterne. Der har ved de sidste to valg været fredsvalg. Formand er Jonna Gram, Haderslevvej 4, 6070 Christiansfeld, telefon 7456 1215. Der afholdes årligt 11 menighedsrådsmøder. Visionen for Tyrstrup kirke er at være kirke ”med hjerte, mund og hænder”, dvs. at der er fokus på fællesskab, hvor der er plads til alle og brug for alle, på forkyndelse, undervisning og samtale og kommunikation med lokalsamfundet og på diakonal omsorg. Der lægges stor vægt på et tæt samarbejde mellem menighedsråd, præster og andre medarbejdere og frivillige om udviklingen af kirkens liv og vækst.Blandt de talrige kirkelige aktiviteter i menighedsrådets regi i Tyrstrup kan nævnes: spagetti-gudstjenester, junior-konfirmander, børnekor, voksenkor, sogneeftermiddage, ALPHA-kurser, fællesskabsaftener, taizé-gudstjenester. Der er et godt sammenarbejde med byens Brødremenighed med to årlige fællesgudstjenester, samt en friluftsgudstjeneste. I sognet er der et KFUM-spejderarbejde samt et Indre Missionsarbejde.Tyrstrup kirke, der fra 1863 og er en genforeningskirke , og vil efter færdiggørelsen af en gennemgribende renovering i begyndelsen af 2012 have 400 siddepladser. Orglet i Tyrstrup er et Bruhn og Søn-orgel har 20 stemmer. Kirkegården ligger i forbindelse med kirken, og afstanden til krematoriet er 20 km.I Hjerndrup sogn er der 258 indbyggere, hvoraf de 235 er medlemmer af folkekirken. Hjerndrup menighedsråd har 5 medlemmer plus sognepræster, der alle 5 er fra den fælleskirkelige liste. Formand er Vagn Egon Erlang, Hjerndrupvej 104, Hjerndrup, 6070 Christiansfeld,  telefon 7456 2257. Der afholdes årligt 5 menighedsrådsmøder. I Hjerndrup ønsker vi at fastholde den lille landsbykirkes betydning for lokalsamfundet samt være ”åndehul” for mennesker der ønsker gudstjenester i mindre omgivelser. Visionen er, at også tilflytter ser kirken som deres. Menighedsrådet samarbejder med Idræts foreningen og Sognegården ved lokale arrangementer, i kælderen under sognegården er der børneklub en gang per 



måned, som ledes af sognemedhjælperen.   Hjerndrup kirke er fra omkring 1100 og har 100 siddepladser. Orglet i er et Marcussen og Søn-orgel og har 12 stemmer. Kirkegården ligger i forbindelse med kirken, og afstanden til krematorium er 20 km.I både Tyrstrup og Hjerndrup sogne er der en god og stabil kirkegang – med en syngende menighed. Der afholdes gudstjenester på de to plejehjem i Christiansfeld.Der er en fuldtidspræst og en halvtidspræst, der samtidig er kirke-skole-præst i provstiet. Fælles for begge sogne er der ansat en sekretær for sognepræsterne på deltid og en sognemedhjælper på deltid. De to sogne har en fælles fuldtidsorganist og en fælles kirkesanger. Der er en fælles kirkebladsredaktion for de to sogne. Et børnekor og et voksenkor under ledelse af organisten medvirker i begge kirker.Præsteboligen, der beliggende på Haderslevvej 3, 6070 Christiansfeld, er bygget i 1952 og er blevet restaureret i 2010-11 og er i god stand. Det samlede beboelsesareal er 265 kvm, inkl. præsteværelse på 20 kvm. Boligen har 9 værelser fordelt på to etager, inkl. præsteværelset og har 1 badeværelse samt 1 toilet. Boligen opvarmes med fjernvarme og den månedlige a conto varmeudgift er 1983 kr. A conto udgift til vand og el er hhv. 500 kr. og 700 kr. per måned. Præstegården ligger 100 m fra Tyrstrup Kirke og 100 m fra Sognegården (Degneskolen), hvor der også er konfirmandstue, og hvor de øvrige medarbejdere har kontorer. Til præstegården er der en velholdt have, som vedligeholdes delvis af kirkegårdspersonalet.Afstanden til den nærmeste folkeskole, Tyrstrup Skole, er 100 m. Der findes gymnasier i Haderslev og Kolding, og til begge byer er der timedrift med bus. I Christiansfeld er der meget fine indkøbsmuligheder. Den kommunale skatteprocent i Kolding kommune er 25% og kirkeskatteprocenten er 0,94%.De syv sogne omkring Christiansfeld samarbejder om en række fælles arrangementer: baby-salmesang, filmaften, kirkehøjskole, fællesgudstjeneste Store Bededags aften, kirkelig undervisning. 


